
Katedra tělesné výchovy UK PedF     

    

               POSUDEK   BAKALÁŘSKÉ   PRÁCE  

 

Autor a název práce : Veronika Grešlová, Sportovní hry v hodinách tělesné 

výchovy na druhém stupni základní školy 

 

Vedoucí: PaedDr. Ladislav Pokorný   

                                                                                                                          
                                                                                                              Klasifikace: 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace 
    problému a cíle práce.                                                                                          

    Autorka si téma své bakalářské práce zvolila na základě osobního zájmu o 

problematiku, sama sportuje a jako brankářka florbalu se věnuje právě 

sportovním hrám. Obsahová struktura práce odpovídá potřebám bakalářské 

práce, cíle i problémové otázky jsou vhodně formulovány a navzájem 

korespondují.                                                                                                     

 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, 
    kvalita práce s literaturou (odkazy, citace, počet a druhy využitých  

    informačních zdrojů apod.).                                                                       

    Teoretická část obsahuje kapitoly mapující školní tělesnou výchovu z pohledu 

vyučovacího obsahu, forem, role učitele i věkových zvláštností žáků druhého 

stupně základní školy a dále vymezuje pojem sportovních her a jejich místo 

v tělesné výchově. Škoda, že na str. 14 chybí text nebo je tato prázdná strana 

zařazena omylem? Tištěnou verzi je třeba si náležitě zkontrolovat, zvláště když 

práce byla odevzdána před termínem. 

 

3.  Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce.    
    Pro realizaci výzkumu si autorka formuluje 14 pracovních hypotéz,                 

k některým problémovým otázkám autorka staví více než jednu hypotézu. U 

H11, H14 jsou formulace trochu komplikovanější.    

 

4.  Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce.  
     Pro testování hypotéz autorka použila metodu dotazníku, zpracovala dva 

dotazníky, první pro žáky a druhý pro učitele. Výzkumný soubor převyšuje 

obvyklý standard bakalářské práce , bylo do něj zařazeno 11 základních škol, 

283 žáků a 21 učitelů tělesné výchovy. Způsob realizace výzkumu je logický, 

použité statistické metody vyjádření a zobrazení jeho výsledků jsou přiměřené.                                                                                                               

 

 

 

 



5.  Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statistické zpracování,        

     přehlednost výsledků, grafů, tabulek aj.), zaměření a úroveň diskuse. 

     Způsob interpretace výsledků, jejich přehlednost, komparace a grafické 

vyjádření splňují potřeby bakalářské práce. Diskuze je poměrně rozsáhlá, ale 

logická a věcná. Je vztažena k ověření platnosti hypotéz.  

 

6.  Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost,                           

vazba na problém, cíl a hypotézy), přínos a využití výsledků. 

      Závěry jsou strukturované, logicky navazující a korespondující s problémy a 

cíli práce. V některých bych upřednostnil bližší specifikaci ( většina …., 

občas..., apod.)           

 
7.  Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava. přehlednost  

     textu, dodržení norem rozsahu práce, bibliografické citace apod.).          

     Po formální stránce bakalářská práce splňuje nároky na ni kladené . Jazyková 

i stylistická úroveň je přiměřená. Autorka pracovala s dostatečným množstvím 

informačních zdrojů a náležitě je v textu cituje.                                                                                                       

 
8. Celkové hodnocení práce (přehled, přístup a samostatnost autora         

    při zpracování, jeho informovanost o metodologii vědecké práce apod.). 

    Autorka pracovala samostatně, pravidelně konzultovala s vedoucím práce a 

dbala většiny jeho připomínek. Prokázala informovanost o metodologii vědecké 

práce.                                                                                                                   

 

Práci k obhajobě doporučuji 

 

Návrh klasifikace:  

 

Otázky k obhajobě: 1) Proč ne všichni učitelé využívají ve výuce 

dostupných her? 

                                   2) Myslíte si, že malá spolupráce škol se sportovními 

oddíly je zaviněna nezájmem učitelů o rozvoj talentů, či v této situaci vidíte 

jinou příčinu? 

 

Datum:  28.5.2013                                                      Podpis: 
 

 


